
  

ROZPORZĄDZENIE NR 16/2024 

WOJEWODY PODLASKIEGO 

z dnia 12 grudnia 2024 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zwalczania rzekomego pomoru drobiu (ND) na obszarze 

województwa podlaskiego 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, 3 lit. b, pkt 4, 7, 8a, 8f, 8j i 10 oraz ust. 4 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 

o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075), oraz 

art. 60 lit. b, art. 64-65 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. 

w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniające i uchylające niektóre akty w dziedzinie zdrowia 

zwierząt („Prawo o zdrowiu zwierząt”) (Dz. Urz. UE L 84 z 31.03.2016, str. 1, z późn. zm.) i art. 21 ust. 1-2, 

art. 25 ust. 1, art. 27 ust. 1-4, art. 40, art. 42, rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) 2020/687 z dnia 

17 grudnia 2019 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 

w odniesieniu do przepisów dotyczących zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym w wykazie oraz 

ich zwalczania (Dz. Urz. UE L 174 z 03.06.2020, str. 64 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu nr 11/2024 Wojewody Podlaskiego z dnia 6 listopada 2024 r. w sprawie zwalczania 

rzekomego pomoru drobiu (ND) na obszarze województwa podlaskiego (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego poz. 4921, 

5350 i 5492) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustanawia się obszar objęty ograniczeniami składający się z obszaru zapowietrzonego 

i obszaru zagrożonego w związku ze stwierdzeniem ognisk choroby zakaźnej – rzekomego pomoru 

drobiu (ND) na terenie województwa podlaskiego, w powiecie monieckim, w gminie Goniądz, 

w miejscowości Owieczki, w gminie Mońki, w miejscowości Kołodzież, w gminie Krypno, 

w miejscowości Ruda, w powiecie białostockim, w gminie Wasilków, w miejscowości  

Wólka Poduchowna, w powiecie sokólskim, w gminie Janów, w miejscowości Łubianka, w gminie 

Suchowola w miejscowości Wólka, w powiecie siemiatyckim, w gminie Drohiczyn, w miejscowości 

Runice i w mieście Drohiczyn.”;; 

2) w § 2 w ust. 1 pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) w powiecie sokólskim: 

a) w gminie Janów miejscowości: Białousy, Brzozowe Błoto, Cimoszka, Giełozicha, 

Kizielewszczyzna, Kumiałka, Kwasówka, Łubianka, Ostrynka, Podłubianka, Sitkowo, Soroczy 

Mostek, Sosnowe Bagno, Studzieńczyzna, Teolin, 

b) w gminie Korycin miejscowość: Łosiniec, 

c) w gminie Suchowola miejscowości: Brukowo, Chlewisk Dolny, Chlewisk Górny, Chodorówka 

Stara, Czerwonka, Dubasiewszczyzna, Hołodolina, Kopciówka, Morgi, Olszanka, Piątak, 

Połomin, Sucha Góra, Tablewo, Wólka, Zgierszczańskie;”;; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 12 grudnia 2024 r.

Poz. 5652



3) w § 2 w ust. 2: 

a) pkt 12 otrzymuje brzmienie: 

„12) w powiecie sokólskim: 

a) w gminie Dąbrowa Białostocka miejscowości: Bagny, Bity Kamień, Brzozowo, Jałówka, Krugło, 

Lewki, Łozowo, Nierośno, Nowinka, Olsza, Pięciowłóki, Reszkowce, Sadowo, Suchodolina, 

Wiązówka, Wroczyńszczyzna, 

b) w gminie Janów miejscowości: Chorążycha, Budno, Cieśnisk, Franckowa Buda, 

Gabrylewszczyzna, Janów, Jasionowa Dolina, Kuplisk, Marchelówka, Nowokolno, Nowy Janów, 

Przystawka, Rudawka, Sitawka, Skidlewo, Studzieńczyna, Szczuki, Teolin, Trofimówka, 

Wasilówka, Zielony Gaj, 

c) w gminie Korycin miejscowości: Aulakowszczyzna, Białystoczek, Bombla, Brody, Długi Ług, 

Dzięciołówka, Gorszczyzna, Korycin, Krukowszczyzna, Laskowszczyzna, Łomy, Mielniki, 

Milewszczyzna, Nowinka, Olszynka, Ostra Góra, Popiołówka, Przesławka, Rudka, Rykaczewo, 

Skindzierz, Stok, Szaciłówka, Szumowo, Wojtachy, Wyłudki, Wyłudy, Wysokie, Zabrodzie, 

Zagórze, Zakale, 

d) w gminie Sidra miejscowości: Holiki, Jałówka, Nowinka, Romanówka, 

e) w gminie Sokółka miejscowości: Bachmatówka, Bogusze, Boguszowski Wygon, Hałe, Jałówka, 

Lebiedzin, Mićkowa Hać, Stara Rozedranka, Nowa Rozedranka, Gindzin, Polanki, Smolanka, 

Kantorówka, Starzynka, Zaścianki k. Busz, 

f) w gminie Suchowola miejscowości: Bachmackie, Biele Suchowolskie, Chodorówka Nowa, 

Dryga, Głęboczyzna, Grodzisk, Grymiaczki, Jatwieź Duża, Jatwieź Mała, Karpowicze, 

Kiersnówka, Krzywa, Laudańszczyzna, Leszczany, Leśniki, Nowe Stojło, Okopy, Ostrówek, 

Podostrówek, Pokośno, Połomin, Poświętne, Suchowola, Trzyrzecze;”,, 

b) uchyla się pkt 13 i 14; 

4) § 7- 9 otrzymują brzmienie: 

„§ 7. Wykonanie rozporządzenia powierza się: Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże, Wójtowi 

Gminy Grajewo, Wójtowi Gminy Radziłów, Wójtowi Gminy Krypno, Wójtowi Gminy Jasionówka, 

Wójtowi Gminy Jaświły, Wójtowi Gminy Trzcianne, Wójtowi Gminy Siemiatycze, Wójtowi Gminy 

Janów, Wójtowi Gminy Korycin, Wójtowi Gminy Sidra, Burmistrzowi Czarnej Białostockiej, 

Burmistrzowi Choroszczy, Burmistrzowi Supraśla, Burmistrzowi Tykocina, Burmistrzowi Wasilkowa, 

Burmistrzowi Goniądza, Burmistrzowi Moniek, Burmistrzowi Knyszyna, Burmistrzowi Dąbrowy 

Białostockiej, Burmistrzowi Sokółki, Burmistrzowi Suchowoli, Burmistrzowi Drohiczyna, Staroście 

Białostockiemu, Staroście Monieckiemu, Staroście Grajewskiemu, Staroście Siemiatyckiemu, 

Staroście Sokólskiemu, Prezydentowi Miasta Białegostoku, Miejskiemu Komendantowi Państwowej 

Straży Pożarnej w Białymstoku, Miejskiemu Komendantowi Państwowej Straży Pożarnej w Grajewie, 

Powiatowemu Komendantowi Państwowej Straży Pożarnej w Mońkach, Powiatowemu Komendantowi 

Państwowej Straży Pożarnej w Siemiatyczach, Powiatowemu Komendantowi Państwowej Straży 

Pożarnej w Sokółce, Miejskiemu Komendantowi Policji w Białymstoku, Miejskiemu Komendantowi 

Policji w Grajewie, Powiatowemu Komendantowi Policji w Mońkach, Powiatowemu Komendantowi 

Policji w Siemiatyczach, Powiatowemu Komendantowi Policji w Sokółce, Podlaskiemu 

Wojewódzkiemu Inspektorowi Transportu Drogowego, Zarządowi Dróg Powiatowych w Białymstoku, 

Zarządowi Dróg Powiatowych w Grajewie, Zarządowi Dróg Powiatowych w Mońkach, Zarządowi 

Dróg Powiatowych w Siemiatyczach, Zarządowi Dróg Powiatowych w Sokółce. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 5652



§ 8. Wójt Gminy Dobrzyniewo Duże, Wójt Gminy Grajewo, Wójt Gminy Radziłów, Wójt Gminy 

Krypno, Wójt Gminy Jasionówka, Wójt Gminy Jaświły, Wójt Gminy Trzcianne, Wójt Gminy 

Siemiatycze, Wójt Gminy Janów, Wójt Gminy Korycin, Wójt Gminy Sidra, Burmistrz Czarnej 

Białostockiej, Burmistrz Choroszczy, Burmistrz Supraśla, Burmistrz Tykocina, Burmistrz Wasilkowa, 

Burmistrz Goniądza, Burmistrz Moniek, Burmistrz Knyszyna, Burmistrz Dąbrowy Białostockiej, 

Burmistrz Sokółki, Burmistrz Suchowoli, Burmistrz Drohiczyna, oznaczą obszar zapowietrzony oraz 

obszar zagrożony rzekomym pomorem drobiu w sposób określony w § 5. 

§ 9. Nadzór nad wykonaniem rozporządzenia powierza się Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii 

w Białymstoku, Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Grajewie, Powiatowemu Lekarzowi 

Weterynarii w Mońkach, Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Siemiatyczach, Powiatowemu 

Lekarzowi Weterynarii w Sokółce.”.. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie gminy Choroszcz, Czarna Białostocka, Dąbrowa Białostocka, Dobrzyniewo Duże, 

Drohiczyn, Goniądz, Grajewo, Janów, Jasionówka, Jaświły, Knyszyn, Korycin, Krypno, miasta Białystok, 

Mońki, Radziłów, Siemiatycze, Sokółka, Suchowola, Sidra, Trzcianne, Tykocin, Wasilków i podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

Wojewoda Podlaski 

Jacek Brzozowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 5652


		2024-12-12T13:41:31+0000
	Polska
	Jolanta Szmidt
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




